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پولی مالی

روند رشد اقتصاد کشور از دهه تاریک 90 
خارج شد

معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: آمارها نشــان 
می دهد که بعد از سال ۱۴۰۰ از وضعیت و داده های 

پرت دهه تاریک ۹۰ فاصله گرفته ایم.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد شیریجیان اعلام 
کرد: رشد اقتصادی کشور در سال ۱۴۰2، بر اساس 
گزارش مرکز آمار 5.۱ درصد و بر اســاس گزارش 

بانک مرکزی 5 درصد بوده است. 
او تأکید کرد: متوسط رشــد اقتصادی کشور از سال 
۹۱ تا ۹۹ معادل ۰.5 درصد بوده و این در حالیســت 
که در نه ماهه ۱۴۰2 این میــزان معادل ۴.5 درصد و 
سال قبل از آن معادل ۴ درصد بوده است.شیریجیان 
با بیان اینکه  آمارها نشان می دهد که بعد از سال ۱۴۰۰ 
از وضعیت و داده های پــرت دهه تاریک ۹۰ فاصله 
گرفته ایم، افزود: متوسط رشد سرمایه گذاری از سال 
۹۱ تا ۹۹ معادل منفــی 7.6 درصد بوده؛ در صورتی 
که رشد سرمایه گذاری کشور در سال ۱۴۰۱ معادل 
6.7 درصد و در نه ماهه ۱۴۰2 معــادل ۴.5 درصد 
بوده اســت. به گفته معاون اقتصادی بانک مرکزی، 
رشد اقتصادی سال ۱۴۰2 نه تنها در تمام بخش های 
اقتصادی اتفاق افتاده بلکه زیرســاخت های تداوم و 

پایداری رشد اقتصادی نیز محقق شده است.

جهش ۳۱۶ درصدی سود خالص بانک ملت
بانک ملت صورت های مالی حسابرسی نشده سال 
مالی منتهی به 2۹ اســفند ۱۴۰2 را منتشر کرد که بر 
این اساس، سود خالص این بانک ۳۱6 درصد رشد 

کرده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، صورت های مالی سال 
مالی منتهی به پایان اســفندماه سال ۱۴۰2 این بانک 
روی سامانه کدال ســازمان بورس قرار گرفته که بر 
اساس آن سود خالص وبملت نسبت به ارقام تعدیل 
شــده مقطع پایان ســال ۱۴۰۱ از 2۳۳٫۸62 میلیارد 
ریال بــه ۹7۱٫6۴7 میلیارد ریال افزایــش یافته که 
حاکی از رشــد ۳۱6 درصدی اســت.بر اساس این 
گزارش، سود پایه هر سهم بانک ملت هم با رشدی 
۳۱6 درصدی نسبت به مقطع پایان سال ۱۴۰۱ از ۳2۹ 
ریال به ۱٫۳6۹ ریال افزایش یافته است.بر این اساس، 
سود عملیاتی هر سهم نیز در این مدت با رشد ۳۰۴ 

درصدی از ۳5۰ ریال به ۱٫۴۱5 ریال رسیده است.
در همین حال، درآمد کارمزدی وبملت از ۸۳٫۴۹۳ 
میلیارد ریال به ۱2۴٫6۴۴ میلیارد ریال افزایش یافته 
که رشــدی ۴۹ درصدی را در این بخش برای بانک 
ملت رقم زده اســت.این گزارش حاکی است، سود 
ســرمایه گذاری بانک ملت در این بازه زمانی ۱۱۹ 
درصد رشد داشته و از 7٫۳۸۰ میلیارد ریال به ۱6٫۱6۸ 
میلیارد ریال رسیده است.همچنین درآمد تسهیلات 
اعطایی و ســپرده گذاری و اوراق بدهی این بانک 
بورسی از ۱٫۰۳۸٫۰6۴ میلیارد ریال به ۱٫۳۰۳٫۳7۹ 
میلیارد ریال رسیده که رشــد 26 درصدی را نشان 

می دهد.

بازار سرمایه 4

گروه بازارسرمایه - حسین بوذری ـ شاخص 
کل بورس در روزهای گذشته وضعیت خوبی 
را ســپری نمی کند، به طوری که این شاخص با 
ریزش بیش از 6۰ هــزار واحدی اوج بحــران را در بازار 

سرمایه نشان داد.
در گذشته شــرکت های بزرگ بورســی که مادر اشتغال 
و پیشــرفت تولید کشــور به شــمار می رفتند براساس 
گزارش های ارائه شده با کدال، به دلیل برخی سیاست های 
نادرست دولت و افزایش هزینه با سودآوری پایینی مواجه 

شده اند.
بنابراین مهم ترین معضلی که شــرکت های بزرگ بورسی 
با آن مواجه شده اند کاهش سودآوری آنهاست و در مقابل 

هزینه های بالا موجب شده این شرکت های متضرر شوند.
از سویی اعضای هیئت مدیره اکثر شرکت های بورسی را 
دولتی ها تشکیل می دهند که همین عامل موجب شده تا این 
ثیر سیاست های دولت نتوانند ایده ها و  شرکت ها تحت تأ
سیاســت های مدنظر خود را برای ورود به بازار ســرمایه 

اعمال کنند.
نگاه بلندمدت به شــرکت های بورسی بدون سیاست های 
مداخله جویانه دولت در این شــرکت ها می تواند به روند 

بی اعتمادسازی برای سرمایه این شرکت ها پایان دهد.
همچنین زمانی که شرکت های بزرگ بورسی موفق به تامٔین 
پروژه های بزرگ شوند قادر خواهند بود علاوه بر ارزآوری 
در زمینه صادرات هم فعال تر باشند و در نتیجه سیاست های 
مخرب در بازار ســرمایه خیلی زود رنگ خواهد باخت و 
جای خود را به سیاســت های موفق و خــلّاق می دهد که 

نتیجه آن رشد بورس و صعود بازار سهام است.
در صورتی که بازار بورس درگیری ریســک های سیاسی 
نشود می توان به بازار سرمایه و سهام با خوشبینی نگریست 
و ســرمایه گذاران به مولفه های شرکت های سهامی بیشتر 

توجه خواهند کرد.

خبرنگار» اقتصاد سرآمد« برای بررسی وضعیت شاخص 
کل بورس و بازار ســرمایه با محور شــرکت های بورسی 
گفت و گویی را با فردین آقابزرگی کارشناس بازار سرمایه 

ترتیب داده است.
آقابزرگی در گفت و گو با » اقتصاد ســرآمد« با بیان اینکه 
با برشمردن دلایل ریزش شــاخص کل بورس و چرایی 
نقش آفرینــی ضعیف شــرکت های بزرگ بورســی که 
اشــتغالزا هســتند، اظهار کرد: چندین دلیل را می توان در 
این زمینه برشمرد؛ نخســت اینکه اگه به ترتیب اولویت 
نگاه کنیم بخشــی از آن به مجموعه سیاســت های کلان 
اقتصادی برمی گردد، به خصوص در پنج ســال گذشــته 
همزمان با با دولت سیزدهم که تشدید شده و آن اصرار بر 
تداوم قیمت گذاری دســتوری بر نرخ فروش محصولات 

شرکت هاست.

سیاست های کلان اقتصادی عامل تضعیف 
شرکت های بورس

وی اضافه کرد: دلیل دیگر ریزش شــاخص کل بورس و 
چرایی نقش آفرینی ضعیف شــرکت های بزرگ بورسی 
که عامل اصلی آن سیاست های کلان اقتصادی است، نرخ 
خوراک اغلب صنایع ازجمله پتروشیمی و پالایش است و 
این موضوع به دلیل افزایش هزینه قیمت تمام شده محصول 
بوده که ناشی از اعمال قیمت گذاری و حکمفرمانی مطلق 

دولت در عرصه اقتصادی و بازار سرمایه است.
کارشــناس بازار ســرمایه افزود: یعنی به واسطه کسری 
بودجه و کســری نقدینگی دولت هرازگاهــی با توجه به 
ظرفیت های بازار ســرمایه به سود شرکت ها دست اندازی 
می کند، کما اینکه ابلاغ بخشنامه نرخ خوراک پتروشیمی  ها 
در اردیبهشت ماه سال گذشــته آنچنان موجب دلزدگی و 
دلخوری سهام داران خُرد شد که تشدید شد و از سال ۱۳۹۹ 
تا پایان سال ۱۴۰2 مردم مستأصل شــدند و سطح اعتماد 

عمومی به شدت کاهش پیدا کرد.
آقابزرگی با بیان اینکه سیاست گذاری دولت عامل تشدید 
دلخوری سهام داران خُرد و مردم شد، ادامه داد: همانطور 
که طی سه تا چهار روز گذشته مشاهده کردیم اطلاعیه های 
منتشر شده در سایت »کدال« درباره شرکت های پالایشی 
با توجه به اعمال قیمت گــذاری دولت روی نرخ خوراک 
شرکت نفت سود پالایشگاهی ها کمتر از نصف سال گذشته 

شده است.
وی یادآور شد: طبیعتاً این موضوع به قیمت سهام و شرایط  
شاخص کل و عرضه و تقاضا سرایت پیدا می کند، بنابراین 
یکــی از راهکارهایی که ســهام داران خُرد به ذهن شــان 
خطور می کند، خــروج از بازار اســت؛ کمااینکه در اوج 
طراوت و شــادابی بازار در ســال ۱۳۹۹ تقریباً 25 همت 
ورود پول حقیقی داشــتیم، اما متأســفانه سال ۱۴۰۰ پول 
حقیقی ۴۰ همت، سال ۱۴۰۱ حدود 6۰ همت و سال ۱۳۹2 
فاجعه بارترین آن بالغ بر ۸5 همت بود که پول اشــخاص 

حقیقی از بازار سرمایه خارج شد.
کارشناس بازار سرمایه متذکر شد: در چنین شرایطی تداوم 
سیاست های نحوه حکمرانی دولت در بازار سرمایه را شاهد 
بودیم و طی هفته گذشته رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
تعدادی از فعالان بازار سرمایه را جمع و عنوان کرد که مقرر 

شده از بازار سرمایه ۴ هزار همت تأمین مالی داشته باشیم.
علت کاهش اعتمادی بخش خصوصی به دولت چیست؟

آقابزرگی تبیین کرد: در شرایطی درصد و نسبت این ۴ هزار 
همت قابل توجه تر به نظر می رســد که بدانیم اندازه بازار 
بورس و فرابورس در مجموع 7 هزار و 5۰۰ همت اســت 
و از این بین مقرر شده دولت ۴ هزار همت سرمایه و پول 

خارج کند، یعنی تأمین مالی داشته باشد.
وی در ادامه توضیح داد: بالغ بر ۸۰ درصد بازار بورس دست 
شبه دولتی ها، دولتی ها و صندوق های تحت امر دولت قرار 
دارد، بنابراین گوش به فرمان دولت دادن به محض انتشار 
اوراق منطقی نیست، چراکه شرکت سرمایه گذاری و نهاد 
مالی به پول نقد دسترسی ندارد و تمام دارایی های مالی این 

شرکت ها و نهادها سهام است.
کارشــناس بازار ســرمایه بیان کرد: بنابراین شرکت های 
بورسی باید ســهام بفروشــند تا بتوانند اوراق را از دولت 
خریــداری کنند؛ در نتیجــه پول از بخــش خصوصی و 

اشخاص حقیقی به دولت منتقل می شود.
آقابزرگی تصریح کرد: در اصل ۴۴ قانون اساسی راهکار در 
این زمینه آمده است و براساس ماده ۳۳ قانون بازار اوراق و 
بهادار تشکل های خودانتظام و نمایندگان بخش خصوصی 

باید به دولت مشورت بدهند.
وی ادامــه داد: دولت ســیزدهم بر این امر تأکید داشــت 
که دولت تنها باید نظارت و بخــش خصوصی که دارای 
بهره وری و توانمندی بالایی نســبت به دولت است باید 
راهکارهای لازم را ارائه کند، به همین دلیل شــعار سال از 
سوی مقام معظم رهبری به »جهش تولید با مشارکت مردم« 

نامگذاری شده است.
کارشناس بازار ســرمایه مطرح کرد: اگر بخش خصوصی 
مشــارکتی در اقتصاد نداشــته باشــد اقتصاد پیشرفته ای 
نخواهیم داشت و فحوای اصل ۴۴ قانون اساسی این است 
که دولت چابک و کوچک تر شــود و فعالیت ها به بخش 
خصوصی واگذار شــود، اما متأسفانه برخلاف مسیری که 
حرکت می کنیم بخش خصوصی اعتمادی به دولت ندارد و 

سرمایه  خود را در اختیار دولت قرار نمی دهد.
آقابزرگی عنوان کرد: بخش خصوصی در فضایی که دولت 
به صورت یکسویه حکمفرمانی می کند و هرطور اقتضا کند 
شرایط را دیکته خواهد کرد و این شرایط مناسبی برای امر 
ســرمایه گذاری  در یک اقتصاد آزاد و باز نیست و مادامی 
که این قضیه ادامه داشته باشد روند کاهش سطح عمومی 

اعتماد تداوم خواهد داشت.
وی تشــریح کرد: بنابراین نوع اعمال نظرات دولت مغایر 
با منافع بخش خصوصی است و دولت سهم خود را طلب 
می کند؛ مانند شرکت سهامی که سهام دار عمده خواسته های 
خود را به سایر سهام داران تحمیل می کند و در نتیجه سایر 
سهام داران کار را رها می کنند، بنابراین ظرفیتی که در بازار 
سرمایه وجود دارد نه تنها مورد استفاده دولت قرار نگرفت، 
بلکه دولت اســتفاده نادرستی از بازار ســرمایه می کند و 
اوراقی که تا سطح ۴۰ درصد منتشر می شود آثار خود را در 

آینده هم خواهد گذاشت.
کارشناس بازار سرمایه گفت: انتشار اوراق نه تنها آثار تورمی 
دارد و در بازار ســرمایه بی اعتمادی ایجاد می کند، بلکه به 
مرور زمان برای صندوق های سرمایه گذاری بحران ایجاد 

خواهد کرد.

 تامین مالی 4 هزار همتی دولت از بازار سرمایه؛ 
» اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

سیاست های کلان 
اقتصادی عامل تضعیف 

شرکت های بورسی

بانک مرکزی اعلام کرد: 

سهم ۲4.۵ درصدی تسهیلات خرد 
 در کشور

بانــک مرکــزی اعــلام کرد: 
تسهیلات پرداختی بانک ها طی 
2ماهه ابتدای امســال 72۱۹.6 
هزار میلیارد ریال اســت که در مقایسه با 
مدت مشــابه سال گذشــته ۱۹۱7.۳ هزار 
میلیارد ریال )معادل ۳6.2 درصد( افزایش 
داشته است؛ همچنین سهم تسهیلات خرد 
از کل تســهیلات پرداختی به 2۴.5 درصد 
رسید.به گزارش اقتصادســرآمد، طی دو 
ماهه ابتدایی سال جاری از کل تسهیلات پرداختی مبلغ 5725.۰ هزار میلیارد 
ریال معادل 7۹.۳ درصد به صاحبان کســب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و 
۱۴۹۴.6 هزار میلیــارد ریال معادل 2۰.7 درصد به مصــرف کنندگان نهایی 
)خانوار( تعلق گرفته است.تسهیلات پرداختی 2 ماهه ابتدای سال ۱۴۰2 مبلغ 
5۱5۱.۹ هزار میلیارد ریال بوده که با در نظر گرفتن تعدیلات صورت پذیرفته 

توسط شبکه بانکی به مبلغ 5۳۰2.۳ هزار میلیارد ریال افزایش یافته است.
سهم تســهیلات پرداختی در قالب ســرمایه در گردش در کلیه بخش های 
اقتصادی طی 2 ماهه سال ۱۴۰۳ مبلغ ۴۳۹2.7 هزار میلیارد ریال معادل 76.7 
درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است؛ همچنین سهم 
تسهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شخصی توسط مصرف کننده نهایی 
)خانوار( مبلغ 5۹۳.5 هزار میلیارد ریال معادل ۳۹.7 درصد از کل تسهیلات 

پرداختی به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( است.
سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن 
در 2 ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ معادل ۱۸7۴.۴ هزار میلیارد ریال بوده که حاکی 
از تخصیص ۴2.7 درصد از منابع تخصیص یافته به ســرمایه درگردش کلیه 
بخش های اقتصادی )مبلغ ۴۳۹2.7 هزار میلیارد ریال( اســت.بر اساس این 
گزارش، از 2۱2۴.2 هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت 
و معدن معادل ۸۸.2 درصد آن )مبلغ ۱۸7۴.۴ هــزار میلیارد ریال( در تأمین 
سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه و اولویت دهی به تأمین 
منابع برای این بخش توسط بانک ها در ســال ۱۴۰۳ است.بر اساس اعلام 
بانک مرکزی، از کل تسهیلات پرداختی در دو ماه امسال، مبلغ ۱7۰7.۴ هزار 
میلیارد ریال معادل 2۳.6 درصد به صورت تسهیلات خرد اعطا شده است؛ 
همچنین مبلغ ۸5 هزار میلیارد ریال نیــز در قالب کارت های اعتباری انجام 
پذیرفته است، که با احتساب این مبلغ، کل تسهیلات پرداختی خرد )کمتر از 
سه میلیارد ریال( به مبلغ ۱7۹2.۴ هزار میلیارد ریال معادل 2۴.5 درصد کل 
تسهیلات پرداختی را شامل می شود.با توجه به اینکه تسهیلات پرداختی در 
قالب کارت های اعتباری نیز در بخش خانوار پرداخت شده، با این اوصاف 
سهم بخش خانوار از 2۰.7 درصد در جدول-۱، به 2۱.6 درصد کل تسهیلات 

پرداختی افزایش می یابد.

یک نماینده مجلس مطرح کرد:

اخذ مالیات عادلانه و افزایش ارائه خدمات به 
مردم با افزایش درآمد مالیاتی در دولت سیزدهم

نماینده مجلس شورای اسلامی 
گفت: دولت سیزدهم گام های 
بلند و موثری برای اصلاح نظام 
مالیاتی برداشــت و نتیجــه آن به صورت 
افزایش درآمدهای مالیاتی دولت مشخص 
شــد؛ همچنین مصرف مالیات برای مردم 
در دســتور کار قرار گرفت و به پشتوانه آن 
افزایش کیفیت ارائه خدمات بیمارســتانی 
و درمانی نیز به مردم افزایش یافته اســت.
به گزارش اقتصادسرآمد ،محمد معتمدی زاده، در خصوص اقدامات دولت 
سیزدهم در راستای اصلاح نظام مالیاتی کشور که به افزایش درآمدها منجر شد 
و زمینه را برای افزایش ارائه خدمات به مردم به وجود آورد، اظهار کرد: دولت 
سیزدهم در حوزه مالیات ستانی اقدامات ارزنده ای انجام داد؛ اگرچه در این 
روند چالش هایی برای دولت وجود داشت، اما اقدامات در راستای دریافت 

مالیات حقه از همگان و افزایش درآمدهای مالیاتی دولت ادامه پیدا کرد.
وی ادامه داد: دولت سیزدهم به پشــتوانه درآمدهای مالیاتی اقداماتی مانند 
رایگان شدن درمان کودکان زیر 7 سال در مراکز آموزشی و پژوهشی دولتی 
را در دستور کار قرار داد. این نوع اقدامات در افزایش انگیزه خانوارها برای 
فرزندآوری اثرگذار است. این سرمایه گذاری ها که از محل افزایش درآمدهای 
مالیاتی دولت تأمین مالی شده است، مثبت ارزیابی می شود.نماینده سیرجان 
و بردسیر در مجلس گفت: پروژه هایی مانند افتتاح بیمارستان فوق تخصصی 
کودکان بندرعباس اواخر ســال گذشــته به دســت رئیس جمهور و افتتاح 
بزرگ ترین مرکز درمان ناباروری شرق کشــور در مشهد در اردیبهشت ماه 
امسال با سیاست های کلان کشور مبنی بر جوانی جمعیت همخوانی دارد. این 
سرمایه گذاری ها در حوزه بهداشت و درمان که به پشتوانه درآمدهای مالیاتی 
محقق شده اند، بسیار مفید هستند.معتمدی زاده بیان کرد: دریافت مالیات حقه 
از همگان می تواند اثر بالایی در بازتوزیع عادلانه ثروت در کشــور و ایجاد 
عدالت اجتماعی داشته باشد. شــغل های درآمدزای زیادی در کشور وجود 
دارند که صاحبانشان سودهای کلان می برند؛ تمرکز بر این مشاغل و دریافت 
مالیات حقه از آنها و به کار انداختن این درآمدها در بخش های زیربنایی مانند 
بهداشت و درمان، آموزش و... فواید زیادی برای کشور دارد و به ایجاد عدالت 
اجتماعی منجر می شــود.وی تاکید کرد: حقوق و دستمزدبگیران که از سطح 
درآمدی بالایی برخوردار نیستند، به صورت مرتب هدف مالیات ستانی قرار 
می گیرند. مالیات قبل از واریز حقوق از درآمد این اقشــار کسر می شود؛ در 
حالی که بسیاری از مشاغل پردرآمد مالیات حقه را نمی پردازند. اصلاح این 
روند و تمرکز بر مودیان بزرگ و پردرآمد که در دولت سیزدهم در دستور کار 
قرار داشت، به لحاظ بازتوزیع ثروت در کشور و ایجاد عدالت مالیاتی بسیار 

مفید خواهد بود.

یک فعال اقتصادی مطرح کرد:

بازار ارز توافقی مزیت رقابتی را 
افزایش می دهد

یکی از مزیت های راه اندازی بــازار ارز توافقی افزایش توان 
رقابتی بنگاه های داخلی در تجارت جهانی یا بازار هدف است.

  به گزارش اقتصادسرآمد، جعفر دل دلدر با اشاره به اینکه رئیس کل بانک 
مرکزی به تازگی از راه اندازی بازار ارز توافقی خبر داده اســت،به ایبنا  
اظهار کرد: بازار توافقی بــه صادرکنندگان کمک می کند تا ارز حاصل از 
صادرات خود را بدون نگرانی از نوسانات بازار، به قیمتی نزدیک به بازار 

آزاد به فروش برسانند.
وی تصریح کرد: بازار ارز توافقی به افزایش صادرات و افزایش ســود 
آوری بنگاه های کوچک و متوســط کمک می کند، زیرا در حال حاضر 
تولید کننده صادرات محور کالا های خود را با نرخ ارز بالاتر می خرد و در 
مقابل ارز صادراتی خود را با قیمت کمتری به فروش می رساند، بنابراین 

هزینه تولید افزایش می یابد.
این فعال اقتصادی عنوان کرد: یکی از مزیت هــای راه اندازی بازار ارز 
توافقی افزایش توان رقابتی بنگاه های داخلی در تجارت جهانی یا بازار 
هدف اســت، به عنوان نمونه چین، هند و به تازگی عربستان کالا هایی 
به عراق صادر می کنند؛ اما ایران نمی تواند در صــادرات به عراق با این 
کشــور ها رقابت کند؛ ولی با راه اندازی بازار ارز توافقی امکان رقابت با 

سایر کشور ها در صادرات کالا فراهم می شود.
جعفر دل دلدر فعال اقتصادی افزود: اگر بتوانیم محصولات کشــورمان 
را با قیمت مناسب تری به عراق یا هر کشــور دیگری صادر کنیم تولید 
و صادرات مقرون به صرفه خواهد شــد؛ در نتیجه صادر کننده می تواند 
کالا های خود را با کیفیت بهتر و قیمت مناسب تر به فروش برساند که این 

باعث افزایش توان رقابت خواهد شد.
دل دلدر فعال اقتصادی پایان تاکید کرد: با راه انــدازی بازار ارز توافقی 
تیراژ تولید افزایش پیدا می کند و صادرکننده می تواند کالا های بیشتری 
صادر کند که این موضوع به افزایش درآمد های ارزی و رشد اشتغال نیز 

کمک می کند.

آگهی تعیین متراژ
کلیه مجاورین پلاک باقیمانده 62 فرعی از 166- اصلی بخش 
دو قوچان واقع در اراضی فرخان علیا در خصوص وقت معاینه 
و تعیین متراژ ششدانگ یک باب منزل مسکونی پلاک فوق 
مورد تقاضای آقای عظیم اکبر فرخانی به آدرس قوچان واقع 
در اراضی فرخان علیا المهدی 16 که به مجاورت ملک شما  
معرفی شده برای روز پنجشنبه 1403/04/07 ساعت 9/00 
صبح تعیین گردیده و در محل انجام خواهد شد چنانچه در 
مورد حدود و حقوق ارتفاقی ملک مزبور حقی برای خود قائل 
هستید و یا اختلافی با مجاور مزبور دارید می توانید در روز 
و ساعت مقرر در محل حضور بهم رسانیده و مطالب خود را 
اظهار دارید. در صورت عدم حضور و نبودن اختلاف نسبت 
به تعیین متراژ اقدام و به نام متقاضی ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
م الف : 117 شناسه آگهی  :  1736981

محمد صنعتی - کفیل ثبتی اسناد و املاک قوچان

آگهی موضوع ماده ۲ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی«

 برابر رای شــماره 1403603012060006۵9 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهارستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
اقای محمد زارعی فرزند حسین بشماره شناسنامه 310 نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۵2.88 متر مربع پلاک 2۵998 
از 142 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 3۵89 فرعی از 142 اصلی واقع 
در سلطان آباد خریداری از مالک رسمی آقای طهماسب قیدر محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراضی خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است. در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف/1022
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403.03.30  تاریخ انتشار نوبت دوم :1403.04.16
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